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پولیتیکو در گزارشی از افزایش معاملات 
شرکت های نظامی آمریکایی و کشورهای 
اروپایی و آسیایی با واسطه گری وزارت 
خارجه دولت بایدن خبر داده و نوشت: بیش 
از ۹۵ درصد درخواست ها برای خرید جنگ 
افزارهای آمریکایی طی ۴۸ ساعت از طریق 
وزارت امور خارجه آمریکا پیگیری می شود.
به گزارش ایرنا از این نشریه آمریکایی، 

شرکت های دفاعی آمریکایی در سال 
گذشته میلادی )۲۰۲۳(  مبلغ ۸۱ میلیارد 
دلار از فروش تسلیحات نظامی خارجی 
درآمد داشتند. این میزان افزایش بیش از 
۵۰ درصدی فروش سلاح در آمریکا نسبت 
به سال ۲۰۲۲ را نشان می دهد.بر اساس 
آمار وزارت امور خارجه آمریکا گران ترین 
و  تهاجمی  بالگردهای  فروش  قراردادها 

پرتاب کننده های  همچنین  و  حمل ونقلی 
موشک دوربرد به لهستان و آلمان به ارزش 
حدود ۳۰ میلیارد دلار بود. این در حالی 
است که ناتو در صدد است تا حد ممکن 
برای مقابله با مسکو تسلیحات پیشرفته 
خود را افزایش دهد.مقامات آمریکایی 
ادعا می کنند صنعت دفاعی تحریم شده 
روسیه فرصت بزرگی را برای شرکت های 

نظامی ایالات متحده ایجاد می کند تا سهم 
مسکو از بازار جهانی را به دست آورند.
مجموع درآمد ناشی از فروش تسلیحات 
آمریکایی سال مالی ۲۰۲۳ بالاترین رقم از 
سال ۲۰۲۰ است که در آن دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا به طور علنی 
نقش فروشنده اصلی سخت افزار نظامی 
ایالات متحده را ایفا کرد و در ابتدا ۱۴ 

میلیارد دلار در ازای فروش هواپیماهای اف-
۱۵ بوئینگ به اندونزی به دست آورد.فروش 
مستقیم تجاری بین کشورها و شرکت های 
نظامی آمریکایی که تمایل چندانی به شفاف  
بودن ندارند، در سال مالی ۲۰۲۳ به ۱۵۷ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید. این مبلغ 
نسبت به ۱۵۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
در سال مالی ۲۰۲۲ افزایش یافته است.در 
حالی که جنگ میان روسیه و اوکراین ادامه 
دارد،  لهستان در سال ۲۰۲۳ با ۲۹ میلیارد 
و ۷۵۰ میلیون دلار بالاترین سفارشات 
نظامی اروپا را از طریق وزارت امور خارجه 
آمریکا پیگیری کرد. سایر متحدان اروپایی 
آمریکا نیز درخواست های زیادی برای 
وارد کردن تسلیحات جنگی این کشور 
داشته اند. آلمان ۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار،  جمهوری چک ۵ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار،  بلغارستان یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار و نروژ یک میلیارد دلار قرار 
داد نظامی با آمریکا بسته اند.بایدن و سایر 
مقامات آمریکایی تاکید می کنند ارسال 
تجهیزات نظامی ساخت این کشور به اروپا 
موجب بهبود وضعیت مشاغل آمریکایی در 
زمینه تولید تسلیحات شده است.از سوی 
دیگر معاملات بزرگ تسلیحات نظامی 
آمریکایی در آسیا هم رونق گرفته است. 
وزارت امور خارجه آمریکا صندوق ویژه ای 
برای کمک به مقابله با نفوذ پکن راه اندازی 
کرده که می تواند از آن برای یارانه دادن 
به خریدهای متحدان و شرکای خود در 
آسیا استفاده کند. کره جنوبی معامله ای 
به ارزش ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
با آمریکا امضا کرده و ژاپن نیز در صدد 
 خرید تسلیحات از این کشور به ارزش بیش 

از یک میلیارد دلار است.

شرکت های آمریکایی ۸۱ میلیارد دلار از فروش تسلیحات نظامی خارجی کسب درآمد کردند 

سود کلان آمریکا از گسترش روسیه  و چین  هراسی در جهان

گاردین با ارائه تحلیلی تاکید کرد که تلاش رئیس 
جمهوری آمریکا  برای محافظت از اسرائیل در برابر 
انتقادات ناشی از تلفات سنگین غیرنظامیان و شیوه های 
جنگی این رژیم در غزه، ایالات متحده را نه تنها در 
معرض محکومیت بین المللی، بلکه همدستی احتمالی در 
جنایات جنگی قرار می دهد.به گزارش ایرنا از این نشریه 
انگلیسی،  حکم دیوان بین المللی دادگستری - بالاترین 
نهاد قضایی سازمان ملل- یک پیروزی برای فلسطینی ها 
و به طور کلی برای جهان جنوب بود،  چرا که )رژیم( 
اسرائیل برای اولین بار در قبال اقدامات نظامی خود و 
توسط یکی از دادگاه های مهم جهان پاسخگو شد.از طرفی 
ایالات متحده، بریتانیا و دیگر قدرت های غربی که از زمان 
آغاز حمله اسرائیل به غزه، بدون قید و شرط از این رژیم 
حمایت کرده اند، نمی  خواهند در مجامع بین المللی به 
عنوان حامیان نسل کشی شناخته شوند و این انگیزه ای 
برای این کشورها است تا در نهایت برای آتش بس در غزه 
به اسرائیلی ها فشار بیاورند.گاردین افزود: طبق گزارش 
سی ان ان در ماه دسامبر، یک ارزیابی اطلاعاتی نشان داد 
که حدود نیمی از بمب هایی که اسرائیل از هفتم اکتبر 

علیه غزه استفاده کرده، »بمب های گنگ« یا مهمات 
هدایت نشده بودند. این در حالی است که چنین تسلیحاتی 
توانایی بسیار بالاتری برای کشتن غیرنظامیان به ویژه در 
مناطق پرجمعیتی مانند غزه دارد.گفتنی است که رژیم 
صهیونیستی »بمب های هوشمند« دارد اما این مهمات، 
گران  و تامین امنیت آن ها سخت تر است.این مقاله افزود: 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا با حمایت تزلزل ناپذیر 
خود از رژیم صهیونیستی، به وعده  انتخاباتی اش مبنی بر 
قرار دادن حقوق بشر در مرکز سیاست خارجی ایالات 
متحده عمل نکرد.وی یک ماه پس از ورود به کاخ سفید 
در سال ۲۰۲۱ گفته بود: »متعهد به جهانی است که در 
آن از حقوق بشر محافظت  می شود، مدافعان آن مورد 
تجلیل قرار می گیرند و کسانی که مرتکب نقض حقوق 
بشر  می شوند، پاسخگو  می شوند«.گاردین در پایان نوشت: 
چهره بایدن مانند روسای جمهوری قبلی ایالات متحده، 
از جمله جورج دبلیو بوش و باراک اوباما، که در عین 
تظاهر به پای بندی به حقوق بشر و دموکراسی،  جنگ های 
خارجی به راه انداخته و یا از آنها حمایت کردند،  سیاه 

است.

شورای اتحادیه اروپا اعلام کرد که تحریم های اقتصادی 
علیه روسیه به مدت ۶ ماه تا تاریخ ۳۱ ژوئیه ۲۰۲۴ 
)۱۰ مرداد ۱۴۰۳( تمدید می شود.به گزارش ایسنا، 
سرویس مطبوعاتی شورای اروپا گزارش کرد: این 
تحریم ها که برای اولین بار در سال ۲۰۱۴ در پاسخ به 
اقدامات روسیه برای بی ثبات کردن اوضاع در اوکراین 
اعمال شد، از فوریه ۲۰۲۲ در پاسخ به حمله غیرقانونی، 
غیرقابل  توجیه و بی دلیل روسیه علیه اوکراین به طور 
قابل توجهی گسترش یافت.طبق گزارش روزنامه آنلاین 
»کی یف ایندیپندنت«، اتحادیه اروپا تازه ترین بسته 
تحریمی خود را تحت عنوان سیزدهمین بسته تحریمی 
علیه روسیه در ماه دسامبر ۲۰۲۳ تصویب کرد و انتظار 
می رود در ماه فوریه از آن رونمایی شود.تحریم ها علیه 
مسکو طیف گسترده ای از حوزه های اقتصادی از جمله 
»محدودیت های تجاری، مالی، فناوری و کالاهای دارای 
کاربرد دوگانه، صنعت، حمل ونقل و کالاهای لوکس« را 
در بر می گیرد.آنها همچنین شامل »ممنوعیت نفت خام 
دریایی روسیه و برخی فرآورده های نفتی، قطع ارتباط 
بانک های روسیه با سیستم بانکی بین المللی سوئیفت 

و تعلیق کانال های تبلیغاتی« در داخل این بلوک 
می شوند.هم چنین روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی 
نوشت در آستانه ۲ سالگی جنگ اوکراین، اتحادیه اروپا 
آماده اعمال تحریم های بیشتر علیه روسیه می شود.

گفته شده است که تحریم های جدید اتحادیه اروپا قصد 
دارد افراد و تجارت های بیشتری را در فهرست تحریم ها 
قرار دهد؛ تحریم هایی که بر مسدودسازی دارایی و 
ممنوعیت سفر متمرکز خواهد بود؛ اما ارائه کمک های 
جدید به اوکراین به تصمیم مجارستان بستگی دارد.
بسته حمایتی پیشنهادی ۵۰ میلیارد یورویی اتحادیه 
اروپا به تازگی توسط مجارستان وتو شد. رهبران 
اتحادیه اروپا در اول فوریه مجددا برای غلبه بر مقاومت 
مجارستان با یکدیگر دیداری خواهند داشت، اما آنها 
همچنین در حال طراحی برنامه های جایگزین جهت 
انتقال ۲۰ میلیارد یورو به کی یف و دور زدن بوداپست 
هستند.مجارستان برخلاف بسیاری از کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا ارسال هرگونه سلاح مرگبار به 
 اوکراین را رد کرده و بر یک راه حل مسالمت آمیز برای 

این درگیری متمرکز است.

شورای اروپا، تحریم های اقتصادی علیه روسیه را تمدید کردتبعات احتمالی حکم لاهه برای آمریکا

حمله موشکی حزب الله لبنان
به تجمع نظامیان صهیونیست

منابع رسانه ای از حمله حزب الله لبنان به محل تجمع نظامیان صهیونیست 
در شمال سرزمین های اشغالی خبر دادند.به گزارش ایسنا، حزب الله لبنان در 
بیانیه ای در این باره اعلام کرد: در حمایت از ملت استوار فلسطین در نوار 
غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه شان، ساعت ۱۱:۳۵ روز 
سه شنبه مجاهدین مقاومت اسلامی لبنان تجمع سربازان دشمن اسرائیلی 
در مجاورت پایگاه »حدب یارین« را هدف قرار دادند.در بیانیه حزب الله لبنان 
آمده است که در این حمله از موشک استفاده شد و موشک های پرتاب شده 
به صورت دقیق و مستقیم به اهداف مورد نظر اصابت کردند.در همین راستا، 
شبکه المنار گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی حملات خود به خاک 
لبنان را از سر گرفت.طبق این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی در دور جدید 
حملات به جنوب لبنان حومه  شهرک های »الناقوره«، »الضهیره«، »یارین«، 
»الجبین« و »طیرحرفا« را هدف حملات توپخانه ای قرار داد.یک روز پس از 
آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر به نوار غزه از هفتم اکتبر، حزب الله لبنان اولین 
طرف در محور مقاومت بود که با انجام حملاتی به شمال فلسطین اشغالی، 
رسما به عملیات فلسطینی طوفان الاقصی ملحق شد و پس از آن مرزهای 
لبنان و سرزمین های اشغالی فلسطین به صورت روزانه و تقریبا ۲۴ ساعته 
صحنه تبادل آتش میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی شده  
است.رسانه های عبری گزارش داده اند از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی و 
شلیک موشک از جنوب لبنان، چندین افسر و نظامی صهیونیست کشته و 
ده ها پایگاه نظامی آن ها توسط حزب الله هدف گرفته شده  است و به همین 
دلیل کابینه تندرو »بنیامین نتانیاهو« مجبور به تخلیه هزاران شهرک نشین 
از شمال فلسطین اشغالی شد و تعدادی از شهرک نشینان هم خودشان از 
منطقه فرار کردند.اخیرا رسانه های عبری فاش کردند که این شهرک نشینان 
صهیونیست حاضر به بازگشت به خانه هایشان نیستند و می گویند که کابینه 

نتانیاهو توجهی به سرنوشت آن ها نداشته و آن ها را رها کرده  است.

اذعان آمریکا به توان موشکی و پهپادی یمن
فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در سخنانی با اذعان به توان 
موشکی نیروهای مسلح یمن، از اصابت چند ثانیه ای این موشک ها به اهداف 
مورد نظر ابراز نگرانی کرد.به گزارش ایسنا، »چالز برد فورد کوپر«، فرمانده 
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا مستقر در بحرین در گفت وگو با شبکه 
»سی بی اس« در این باره گفت: موشک ها و پهپادهای حوثی ها )انصارالله 
یمن( پس از پرتاب می توانند در عرض ۷۵ ثانیه به هدف خود اصابت کنند.

وی ضمن اذعان به توان نظامی نیروهای مسلح یمن افزود: ما تنها ۹ تا ۱۵ 
ثانیه فرصت داریم تا درباره ساقط کردن موشک یا پهپادها تصمیم بگیریم.

کوپر همچنین اذعان کرد: پیش از این هیچ طرفی کشتی های تجاری یا 
کشتی های نیروی دریایی آمریکا را با موشک های بالستیک هدف قرار نداده 
بود.کوپر در ادامه در تقلا برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی های ارتش آمریکا 
و ائتلاف دریایی متجاوز آن در دریای سرخ و همچنین توجیه تجاوزات به 
یمن، سعی کرد که ایران را مقصر جلوه دهد.وی با لفاظی علیه ایران مدعی 
شد: ایران از حوثی ها برای هدف قرار دادن ارتش آمریکا، حمایت اطلاعاتی 
می کند.یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات خود در ۳۱ اکتبر و انجام ده ها 
عملیات پس از آن، تلاش های آمریکا و انگلیس را برای شکستن محاصره 
تحمیل شده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ ناکام گذاشته و این 
عملیات حتی از ناکام گذاشتن این تلاش ها فراتر رفته و صنعا در پی حماقت 
ائتلاف آمریکایی با انجام حملات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را 

گسترش داده و حالا کشتی های آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل شود.

حماس پیشنهاد مطرح شده در نشست پاریس را 
دریافت کرد

رئیس دفتر سیاسی حماس گفت این جنبش پیشنهادی را که در نشست 
پاریس مطرح شد دریافت کرد و در حال بررسی و ارائه پاسخ به آن است.

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: مبنای پاسخ ما به این 
پیشنهاد اولویت دادن به توقف تجاوزات وحشیانه و خروج کامل نیروهای 
اشغالگر از نوار غزه است.براساس گزارش الجزیره، وی با بیان اولویت های 
جنبش حماس تصریح کرد: حماس پذیرای هر ایده ای است که منجر به 
پایان دادن به تجاوز به غزه و ایجاد سرپناه برای آوارگان شود.هنیه افزود: 
حماس از بررسی هرگونه ابتکار یا ایده جدی و عملی به شرطی که منجر به 
توقف همه جانبه تجاوز، تامین امنیت آوارگان و روند بازسازی، رفع محاصره 
و تکمیل فرآیند جدی تبادل اسرا شود، استقبال می کند.رئیس دفتر سیاسی 
حماس گفت که دعوتی برای دیدار از قاهره دریافت کرده است تا در مورد 
توافقنامه چارچوب صادر شده در نشست پاریس و الزامات اجرای آن به 
نحوی که منافع مردم فلسطین تامین شود، گفت وگو کند.هنیه از نقش قطر 
و مصر در دستیابی به توافق آتش بس پایدار در غزه در مسیر پایان دادن 
به تجاوزات و نیز از موضع آفریقای جنوبی در طرح شکایت علیه اسرائیل 
در دیوان بین المللی دادگستری تقدیر کرد.وی همچنین موضع آمریکا و 
برخی کشورهای غربی در قبال آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی )آنروا( و تعلیق کمک مالی شان به جای افزایش آن را محکوم کرد.
هنیه گفت: جهان باید برای توقف این کشتارها و جنایات جنگی در غزه 
و اعدام ها، بازداشت ها و یورش های روزانه به شهرها و اردوگاه ها در کرانه 
باختری، به اشغالگران فشار بیاورد. این اقدامات عزم و اراده ملت ما برای 

دستیابی به آزادی و استقلال را در هم نخواهد شکست.

محور مقاومت

ورود اولین سفیر امارات به دمشق بعد از ۱۳ سال
منابع دیپلماتیک از ورود سفیر امارات به دمشق پس از ۱۳ سال خبر دادند.

به گزارش ایسنا، منابع دیپلماتیک موثق به روزنامه فرامنطقه ای »رأی الیوم« 
اعلام کردند که حسن احمد الشحی، سفیر امارات روز دوشنبه وارد دمشق 
شد.منابع مذکور همچنین اعلام کردند این نخستین سفیر امارات در سوریه 
از سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون است.الوطن سوریه نیز نوشت که الشحی پس 
از حدود ۱۳ سال خالی بودن این سمت، ریاست نمایندگی دیپلماتیک امارات 
را بر عهده خواهد داشت، زیرا از زمان بازگشایی سفارت در دمشق، کاردار 
عبدالحکیم النعیمی، این سمت را بر عهده داشت.الشحی در سال ۲۰۱۵ 
میلادی سفیر امارات در عراق بود؛ او سفیر این کشور در سودان نیز بوده 
است.امارات در سال ۲۰۱۸ سفارتش در دمشق را پس از هفت سال قطع 
روابط میان دو کشور امارات و سوریه بازگشایی کرد.در مارس گذشته بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه در سفری رسمی وارد امارات شد و با محمد بن 
زاید آل نهیان، رئیس امارات متحده عربی دیدار کرد و دو طرف در جریان این 

دیدار درخصوص تقویت روابط دوجانبه به بحث و تبادل نظر پرداخته بودند.

کنسول

گزارش

انتقادها از انفعال دولت جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا برای مقابله با بحران مهاجرت تا آنجا بالا گرفت 
که تگزاس به کانون اختلافات داخلی تبدیل شده و 
دونالد ترامپ سلف بایدن مرز آمریکا و مکزیک را با سلاح 
کشتار جمعی برای آمریکا مقایسه کرده است.به دنبال 
رای دادگاه عالی ایالات متحده درباره این که ماموران 
فدرال می توانند حصارهایی را که تگزاس در مرز چندین 
کیلومتری آمریکا و مکزیک نصب کرده قطع کنند، اما 
این ایالت ملزم به حذف آن نیست، اختلافات بین این 
ایالت و دولت آمریکا تشدید شده است.گارد ملی تگزاس 
در امتداد مرز این ایالت با مکزیک حصارهای سیمی قرار 
داد تا از ورود بی سابقه مهاجرانی که به طور غیرقانونی 
 Art(وارد آمریکا می شوند جلوگیری کند.آرت دل کوئتو
Del Cueto( معاون شورای گشت مرزی ملی آمریکا 
روز یکشنبه در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک درباره 
اختلافات بین ایالت تگزاس و دولت بایدن بر سر مسائل 
مرزی گفت: ناامید کننده  است که دولت به هر کاری 
برای جلوگیری از امنیت مرزهای ملی ادامه می دهد.
گرگ ابوت فرماندار تگزاس نیز روز جمعه گفت که برای 
درگیری با مقامات فدرال بر سر این اختلاف آماده است.
دولت بایدن همچنین به تازگی از دیوان عالی درخواست 
کرد از اقدام گارد ملی تگزاس برای جلوگیری از دسترسی 
مأموران گشت مرزی فدرال به منطقه ای در امتداد شهر 
مرزی ایگل پس )Eagle Pass( در جنوب ایالات متحده 
جلوگیری کند. این شهر مرزی از زمان روی کار آمدن 
بایدن در سال ۲۰۲۱، مرکز مهاجرت غیرقانونی بوده 
است.در عین حال، کن پکستون دادستان کل تگزاس 
متعهد شده که به »تلاش هایش برای محافظت از مرزهای 
جنوبی تگزاس در برابر هر تلاشی از سوی دولت بایدن 
برای تضعیف حق دفاع از خود در قانون اساسی ایالت 
ادامه دهد«.دولت بایدن اقدامات خود را چنین توجیه 
می کند که اقدامات تگزاس در مرز جنوبی مانع از انجام 
وظایف ماموران فدرال می شود.اداره گمرگ و حفاظت 

مرزی آمریکا به تازگی فاش کرد که بیش از ۳۰۲ هزار 
برخورد با مهاجران غیرقانونی در مرز جنوبی آمریکا در 
ماه دسامبر رخ داده است که بالاترین رقم ثبت شده 
در یک ماه گذشته است. دولت بایدن سه سال متوالی 
رکورد مهاجرت غیرقانونی را در مرزهای جنوبی تجربه 
کرده است.اختلافات مرزی به سوژه انتقاد ترامپ رقیب 
انتخاباتی بایدن تبدیل شده است. روزنامه نیویورک پست 
به نقل از ترامپ نوشت: مرز آمریکا و مکزیک به سلاح 
کشتار جمعی برای نابودی ما تبدیل شده است.ترامپ 
بعد از پیروزی در انتخابات مقدماتی در نیوهمشایر به 
حامیانش در لاس وگاس گفت: مرزهای ما باز هستند 
و فوران می کنند، این یک زخم بزرگ است.وی افزود تا 
کنون در تاریخ کشور ما چنین چیزی رخ نداده بود... 
این مثل یک حمله است.ترامپ با تایید رکورد عبور 
مرزی ۳۰۲ هزار مهاجر از مرز آمریکا در ماه دسامبر 
این سوال را مطرح کرد این به چه کسی مطرح  می زند؟ 
آفریقایی و اسپانیایی تبارها؛ دو گروه بزرگ جمعیتی که 
بر اساس نظرسنجی ها به نظر  می رسد حمایت سنتی آنها 
از دموکرات ها تضعیف شده است.ترامپ گفت: بایدن و 
دموکرات ها »مرزهای باز می خواهند« و آن را »خیانت 
به کشور و نقض قانون اساسی«  می دانند.رئیس جمهوری 
سابق آمریکا وعده داد اگر دوباره انتخاب شود، »به جای 
ارسال یک دستور منع کننده به تگزاس، برای آنها 
نیروهای کمکی ارسال خواهد کرد«.مایکل مالوف تحلیلگر 
ارشد سابق سیاست امنیتی در دفتر وزیر دفاع آمریکا نیز 
به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: اختلافات ایالت تگزاس با 
دولت فدرال بر سر سیاست های مرزی این ایالت، شبحی 
از جنگ داخلی را برانگیخته است.بحران مهاجرت از 
زمانی که بایدن به قدرت رسید و محدودیت های مرزی 
اعمال شده توسط سلف خود ترامپ را لغو کرد، در آمریکا 
تشدید شده است.با این حال، برخی از ایالت های قرمز در 
آمریکا علیه دستور کار مرزهای باز بایدن شورش کردند و 
۲۵ فرماندار جمهوری خواه با امضای نامه ای، از تگزاس در 

مبارزه با دولت فدرال بر سر »تهاجم« مهاجران حمایت 
می کند. رابرت اف کندی جونیور نامزد مستقل انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا نیز از ایالت تگزاس حمایت 
کرده و در توئیتی نوشت کشور بدون مرز اصلا کشور 
محسوب نمی شود عملیات ستاره تنها برای حفاظت از 
مرزها »درست« بوده است.بحران مرزی در حال حاضر در 
دستور کار قرار دارد، زیرا دولت بایدن در تلاش است تا در 
ازای توافق دوجانبه برای مهاجران، بسته ای چند میلیارد 
دلاری برای اوکراین و رژیم صهیونیستی را تضمین کند. 
اما به گفته مالوف، این بحران به یک مانع بزرگ در سیاست 
خارجی ما تبدیل شده است، به ویژه درباره این که آیا 
ایالات متحده به حمایت مالی از اوکراین یا حتی )رژیم( 
اسرائیل ادامه خواهد داد یا خیر.در یک نظرسنجی که روز 
دوشنبه به وقت محلی منتشر شد، آمده است: در اختلاف 
بر سر مرز ایالات متحده و مکزیک که به دادگاه عالی 
راه یافت، اکثر رأی دهندگان با تگزاس و مخالف دولت 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا هستند. این نظرسنجی 
نشان داد که ۶۹ درصد از رای دهندگان احتمالی ایالات 

متحده از ایجاد موانع در تگزاس در مرز برای جلوگیری 
از عبور مهاجران غیرقانونی به ایالات متحده حمایت 
می کنند.نظرسنجی جدید »راسموسن ریپورتز« نشان داد 
که بیش از دو سوم رای دهندگان احتمالی، از تگزاس در 
اقداماتش برای ایجاد حصارهای سیم خاردار در بخش 
مرز زمینی ایالات متحده با مکزیک در مخالفت با دولت 
فدرال حمایت می کنند.در این نظرسنجی آمده است که 
این رقم شامل ۵۳ درصد از رای دهندگانی است که به 
شدت از اقدامات فرماندار تگزاس »گرگ ابوت« حمایت 
می کنند.در این نظرسنجی هم چنین آمده است: »تنها ۲۷ 
درصد مخالف اقدام تگزاس برای جلوگیری از مهاجرت 
غیرقانونی هستند، از جمله ۱۵ درصد که به شدت با این 
اقدام ایالت مخالف هستند.«در ۲۲ ژانویه، دادگاه عالی 
ایالات متحده رای ۵-۴ را در حمایت از اقدام دولت بایدن 
برای جلوگیری از ایجاد موانع صادر کرد. ابوت بیانیه ای 
صادر کرد و گفت که با توجه به ناکامی دولت فدرال در 
انجام این کار، وظیفه تگزاس محافظت از شهروندان در 

برابر آن چیزی است که او »تهاجم« خواند.

تگزاس، کانون اختلافات مهاجرتی

سه ماه پس از آنکه واشنگتن یکسری تحریم های 
اقتصادی علیه ونزوئلا را لغو کرد، حالا دوباره آنها را 
به حالت اول برگردانده و به مادورو هشدار داده اگر 
ممنوعیت علیه کاندیداهای اپوزیسیون را برندارد، مابقی 

تحریم ها را به حالت اولیه برمی گرداند.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری ای.بی.سی 
نیوز، یکی از سخنگوهای شورای امنیت ملی آمریکا 
تایید کرد که وزارت خزانه داری این کشور تحریم های 
لغو شده علیه نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا 
را که برای تبادلات مالی با یک شرکت حفر معدن طلا 
متعلق به دولت کاراکاس بوده، بار دیگر به حالت اول 
برگردانده و دو هفته دیگر این تحریم ها اجرایی می شود. 

دولت واشنگتن همچنین هشدار داد معافیت بخش های 
نفت و گاز ونزوئلا که شدیدترین مجازات های آمریکا علیه 
کاراکاس است، در ماه آوریل پایان می یابد مگر اینکه 
مادورو دولت و نمایندگانش در ونزوئلا بتوانند به مسیر 
خود بازگردند و به همه کاندیداهای ریاست  جمهوری این 

کشور اجازه فعالیت بدهند.
این سخنگو همچنین گفت:  ما به وضوح اعلام 
کرده ایم که همه کسانی که می خواهند برای ریاست 
 جمهوری ونزوئلا کاندیدا شوند باید فرصت داشته باشند، 
و حق برخورداری از رقابت انتخاباتی برابر، آزادی حرکت 
و تضمین امنیت فیزیکی خود را داشته باشند. این به 

مادورو و نمایندگانش بستگی دارد.

یک رسانه آمریکایی در گزارشی نوشت: با گذشت 
۱۱۴ روز از جنگ غزه وبه رغم تلاش های اسراییل )رژیم 
صهیونیستی( تقریبا ۸۰ درصد تونل های حماس همچنان 
سالم هستند.روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« به نقل 
از چند مقام این کشور گزارش داد که بعد از هفته ها تلاش 
رژیم صهیونیستی برای ویرانی تونل های جنبش حماس، 
تقریبا ۸۰ درصد این تونل ها همچنان سالم هستند.این 
روزنامه به نقل از یک مقام آمریکایی اعلام کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی در نزدیکی خان یونس در نوار غزه دستگاه 
پمپ آب نصب کرده تا تونل های حماس را غرق در آب کند.

در این گزارش آمده است که این پمپ ها آب را به داخل 
تونل های حماس  می ریزند.وال استریت ژورنال اواسط آذر 

نیز به نقل از مقامات آمریکایی نوشت: اسرائیل سیستمی از 
پمپ های بزرگ را برای آن که شبکه تونل های حماس در 
نوار غزه را از آب دریا پر کند، آماده کرده است.این نشریه 
نوشت: پر کردن تونل ها در نوار غزه از آب دریا برای بیرون 
راندن اعضای حماس، منابع آبی را تهدید خواهد کرد.سوم 
آبان ماه نیز »سیمور هرش« خبرنگار مشهور آمریکایی در 
یک یادداشت در پلتفورم »ساب استک« با طرح این موضوع 
نوشته بود که رژیم اسراییل پیش از حمله زمینی قصد 
دارد در تونل های حماس آب جاری کند.یک مقام آمریکایی 
مطلع به من گفت که سران رژیم اسرائیل در نظر دارند 
پیش از اعزام نظامیان )به غزه( در سیستم تونل گسترده 

حماس آب بیندازند.

اختفای تونل های حماس مقابل حملات اسرائیلآمریکا تحریم های لغو شده علیه ونزوئلا را دوباره بازگرداند

لاوروف: 
غرب متوجه شده پروژه اوکراین

 در حال فروپاشی است
سرگئی لاوروف اعلام کرد غرب نمی خواهد متوجه سرازیر شدن تسلیحات 
ارسال شده به اوکراین به نقاط حساس جهان شود. او همچنین نشست هایی 
برای حل و فصل درگیری در اوکراین را در فرمت کپنهاگ ابزار پروپاگاندا و 

تبلیغاتی مورد استفاده توسط غرب توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در جریان دیدار 
با دیپلمات های خارجی در مسکو گفت: اصلی ترین فرمتی که غرب به هر 
طریق ممکن آن را ترویج می کند و با اقناع، تعارف، تهدید و اولتیماتوم به آن 
می پردازد، فرمت کپنهاگ است. این یک حرکت تبلیغاتی است که غرب به آن 

اهمیت زیادی می دهد. این یک واقعیت است.
به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر خارجه روسیه همچنین ادامه داد غرب 
یکبار دیگر تلاش می کند تا می تواند کشورهای دیگری را برای برگزاری 
یک نشست صلح دیگر جمع کند تا فرمول صلح ولودیمیر زلنسکی، رئیس 

جمهوری اوکراین را مورد تایید قرار دهد.
این دیپلمات ارشد روسیه ادامه داد: غرب در حال درک این موضوع است که 
»پروژه اوکراین« در حال شکست است، اما نمی تواند به دلیل منافع اقتصادی 

و ترس از دست دادن حیثیت خود به کی یف کمک نکند.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این، چهره هایی که به حمایت از اوکراین 

می پردازند، قبلا درک کرده اند که شکست از قبل شروع شده است.

دیپلماتیک


